
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 8η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 182/2015 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 02/02/2015,  ημέρα ΔΕΥΤΕΡΑ και ώρα 12:00μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από πρόσκληση 
του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 28/01/2015.  

 
Θέμα 4o εκτός ημερησίας διάταξης 

Τροποποίηση δρομολογίου μεταφοράς μαθητών του 2ου Δημοτικού Σχολείου Νέας Περάμου της 
Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής. 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Αλεξίου Αθανάσιος 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Δημάκος Δημήτρης 

 Τσούπρα Ιωάννα 

 Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία  

 Αθανασιάδης Παναγιώτης  

 Σαπουνά Αγγελική 

 Μοίρας Ιωάννης 

 Μπαλού Αλεξάνδρα 

 Καράμπελας Κωνσταντίνος  

 Κορομάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, και αποφασίστηκε ομόφωνα η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, δίνει το λόγο στον κ. Μακρή, ο οποίος 
ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Tις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ87Α/07-06-10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης και τις όμοιες του Ν 4071/2012 για τις 
«Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ και ειδικότερα   τα άρθρα 5 παρ. 1εδαφ. γ και 6 παρ.7.   

2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου τομέα και ρύθμιση συναφών 
θεμάτων» 

3. Τις διατάξεις του Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας  
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις». Τις διατάξεις 
του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ.145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010 Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής) 

και την τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/Β/04-11-2011) 

ΑΔΑ: Ω3937Λ7-Η0Τ



6. Την υπ’ αριθμ. 35130/739 (ΦΕΚ 1291/Β/11-08-2010) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών περί 
«αύξησης των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ 1 του Ν. 2362/95 για τη σύναψη 
δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση 
έργων.» 

7. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/15-09-2014) «Σύσταση της ενιαίας Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – 
Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική 
διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις». 

8. Τις διατάξεις του Ν.4281/2014 (ΦΕΚ 160/τ.Α΄/8-8-2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της 
ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» 

9. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου εβδόμου του Ν 4089/25-10-2012 (ΦΕΚ 206/τ.Α΄/26-10-2012) 
με τις οποίες προστίθεται στην παράγραφο Η΄ του Κεφαλαίου ΙΙ του άρθρου 186 του Ν. 
3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης», με έναρξη ισχύος από 1-7-2013, εδάφιο 21 ως εξής: «Η 
μεταφορά μαθητών από τον τόπο διαμονής στο σχολείο φοίτησης, συμπεριλαμβανομένης της 
μεταφοράς των μαθητών σχολείων ειδικής αγωγής, των μουσικών και καλλιτεχνικών σχολείων, 
καθώς και των απαιτούμενων ενεργειών σε περίπτωση αδυναμίας πραγματοποίησης αυτής».  

10. Τις διατάξεις της 24001/11-6-2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
1449/τ.Β/14-6-2013 «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες». 

11. Τις διατάξεις της 40701/10-10-2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
2561/τ.Β΄/11-10-2013 «Συμπλήρωση της Κοινής Υπουργικής Απόφασης  υπ΄ αριθμ. 24001/11-6-
2013 (ΦΕΚ 1449/τ.Β/14-6-2013)». 

12. Τις διατάξεις της 32807/1-9-2014 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
2375/τ.Β΄/5-9-2014 « Τροποποίηση της υπ΄αριθμ. 24001/11-6-2013 Κοινής Υπουργικής 
Απόφασης (ΦΕΚ 1449/τ.Β/14-6-2013)». 

13. Την υπ΄αριθμ. 51/2014 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών (αρ. πρωτ. 34232/11-9-2014) 
«Μεταφορά μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης». 

14. Το  δέκατο έβδομο  άρθρο του Ν.4286/2014 (ΦΕΚ 194/τ.Α΄/19-9-2014) παρ. 4.  
15. Το υπ’ αρίθμ. 39437/13-10-2014 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, Γενική Δ/νση Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης, Δ/νση Τεχνικών  Υπηρεσιών  με θέμα: «Μεταφορά μαθητών δημοσίων 
σχολείων» 

16. Το υπ’ αρίθμ. 39695/16-10-2014 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, Γενική Δ/νση Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης, Δ/νση Τεχνικών  Υπηρεσιών  με θέμα: «Απάντηση σε ερώτημα για τη μεταφορά 
μαθητών» 

17. Την υπ΄ αριθμ. 183224/21-10-2014 (ΑΔΑ: ΒΘΧ57Λ7-4ΔΑ) και την υπ. αρ.217088/10-11-2014 
(ΑΔΑ: ΩΘΔΟ7Λ7-91Ι) απόφαση  του  Αντιπεριφερειάρχη  Δυτικής Αττικής   περί συγκρότησης 
Επιτροπής σύμφωνα με τα οριζόμενα στο δέκατο έβδομο άρθρο  του  Ν.4286/2014  
(ΦΕΚ194/τ.Α΄/19-09-2014) (ΑΔΑ:7Ι427Λ7-Τ51). 

18. Την υπ’ αρίθμ. 2244/2014 (ΑΔΑ:ΩΚΚΝ7Λ7-ΨΨΕ) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας 
Αττικής με θέμα «Έγκριση των  υπ’ αρ. 1/2014,2/2014,3/2014,4/2014 Πρακτικών της  Επιτροπής  
της  Π.ΕΔΑ, η οποία συγκροτήθηκε  κατά  τα  οριζόμενα στην παρ. 4  του δεκάτου εβδόμου 
άρθρου του Ν.4286 (ΦΕΚ194/τ.Α΄/19-09-2014), αναφορικά με την υπέρβαση των  χιλιομετρικών 
αποστάσεων  της  υπ΄ αριθμ.24001/11-06-2013 Κ.Υ.Α.  στα  δρομολόγια  μεταφοράς  μαθητών  
Δευτ/θμιας  Εκπαίδευσης» και όπως αυτή τροποποιήθηκε από την υπ. αρ. 2297/2014 
(ΑΔΑ:ΩΤΡΖ7Λ7-Γ2Ζ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής. 

19. Την υπ. αρ. 2299/2014 (ΑΔΑ: Β8Η17Λ7-ΔΝΠ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα 
«Έγκριση του  υπ’ αρ. 5/2014 Πρακτικού της  Επιτροπής  της  Π.ΕΔΑ, η οποία συγκροτήθηκε  
κατά  τα  οριζόμενα στην παρ. 4  του δεκάτου εβδόμου άρθρου του Ν.4286 (ΦΕΚ194/τ.Α΄/19-09-
2014), αναφορικά με την υπέρβαση των  χιλιομετρικών αποστάσεων  της  υπ΄ αριθμ.24001/11-
06-2013 Κ.Υ.Α.  στα  δρομολόγια  μεταφοράς  μαθητών  Δευτ/θμιας  Εκπαίδευσης»  

20. Την υπ’ αρίθμ. 2304/2014 (ΑΔΑ: ΩΩΒ67Λ7-ΛΑΗ) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Αττικής με θέμα Α) Δέσμευση συνολικής πίστωσης ποσού 840.000,00 € συμπ. ΦΠΑ 
13% (προϋπολογισμός 700.000,00 € και δικαίωμα προαίρεσης για τυχόν τροποποιήσεις 
δρομολογίων 140.000,00 €)  εκ των οποίων ποσό 200.000 € συμπ. ΦΠΑ 13% (προϋπολογισμός 
166.666,67 € και δικαίωμα προαίρεσης για τυχόν τροποποιήσεις δρομολογίων 33.333,33 €)  θα 
βαρύνει τον τρέχοντα προϋπολογισμό οικ. έτους 2014 και το υπόλοιπο ποσό 640.000,00 € συμπ. 
ΦΠΑ 13% (προϋπολογισμός 533.333,34 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και δικαίωμα 
προαίρεσης για τυχόν τροποποιήσεις δρομολογίων 106.666,66 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
13%)  θα βαρύνει τον προϋπολογισμό οικ. έτους 2015 και Β) Έγκριση δαπάνης και διάθεση 
πίστωσης ποσού 200.000,00 € συμπ. ΦΠΑ 13% (προϋπολογισμός 166.666,67 € 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και δικαίωμα προαίρεσης για τυχόν τροποποιήσεις 

ΑΔΑ: Ω3937Λ7-Η0Τ



δρομολογίων 33.333,33€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ)  προϋπολογισμού οικ. έτους 2014 για 
την εκτέλεση των καθ’ υπέρβαση των χιλιομετρικών αποστάσεων της 24001/2013 ΚΥΑ 
δρομολογίων  και των δρομολογίων ειδικών σχολείων για τη μεταφορά των μαθητών Α/θμιας και 
Β/θμιας Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής για το σχολικό έτος 2014-
2015 (CPV 60130000-8) «Υπηρεσίες ειδικών οδικών μεταφορών επιβατών»). 

21. Την υπ’ αρίθμ. 226432/18-11-2014 (ΑΔΑ: ΨΛ7Ψ7Λ7-1ΙΣ) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης. 
22. Την υπ’ αρίθμ. 2367/2014 (ΑΔΑ: 6YOM7Λ7-4ΥΓ) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας 

Αττικής με την οποία εγκρίνονται οι όροι της αρχικής διαπραγμάτευσης. 
23. Το γεγονός ότι τα αναγραφόμενα στον κάτωθι πίνακα δρομολόγια είναι νέα δρομολόγια που 

προέκυψαν κατά τη διάρκεια του σχολικού έτους και δεν μπορούν να αντιμετωπισθούν με τις 
προβλεπόμενες προαιρέσεις των διακηρύξεων. 

24. Την υπ. αρ. 2425/2014 (ΑΔΑ:79ΚΥ7Λ7-56Ω) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής με την οποία Α)γίνεται ανάθεση εκτέλεσης δρομολογίων μεταφοράς 
μαθητών κατόπιν διενέργειας διαπραγμάτευσης τιμής των Δήμων Περιφερειακής Ενότητας 
Δυτικής Αττικής (Μάνδρας-Ειδυλλίας-Ελευσίνας-Μεγαρέων-Ασπροπύργου και Φυλής για το 
σχολικό έτος 2014-2015 και Β)εγκρίνεται η επανάληψη της διενέργειας διαδικασίας 
διαπραγμάτευσης στη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής την Τετάρτη 3-12-2014 για τα 
αδιάθετα δρομολόγια. Με την ως άνω απόφαση ανατέθηκε στον ιδιοκτήτη μικρού λεωφορείου 
ΝΕΡΑΤΖΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟ η εκτέλεση δρομολογίου μεταφοράς 16 μαθητών στο 2ο Δημοτικό 
Σχολείο Νέας Περάμου μόνο για την επιστροφή του ολοήμερου σχολείου στις 16:00 μμ από τις 
περιοχές Βλυχάδα-Κουμίντρι-ΝέαΠέραμος-Νεράκι και με ημερήσιο κόμιστρο 44,50 € πλέον ΦΠΑ. 

25. Το από 28/1/2015 έγγραφο του 2ου Δημοτικού Σχολείου Νέας Περάμου με το οποίο 
διαβιβάζονται δυο αιτήσεις γονέων που αναφέρονται στην ανάγκη μεταφοράς των παιδιών τους 
κατά την επιστροφή τους από το ολοήμερο τμήμα του ως άνω σχολείου από την περιοχή 
Τούνελ,η οποία απέχει 4 χλμ από το σχολείο και την περιοχή Χωματερή, η οποία απέχει 2 χλμ 
από το σχολείο. Σύμφωνα με τα παραπάνω υπάρχει η ανάγκη χιλιομετρικής επέκτασης κατά 6 
χλμ στη μονή διαδρομή  με αντίστοιχη αύξηση του ημερήσιου κομίστρου και όχι πλέον του 
ποσοστού της προαίρεσης του 20% της αρχικής τιμής. 

26.  

Α/
Α 

Δήμος 
Εξυπηρετούμεν

α Σχολεία 
Δρομολόγιο 

ΑΠΟΣΤ
ΑΣΗ 

ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΟ_
ΜΕΣΟ 

MAΘΗΤΕΣ 
ΤΙΜΗ ΤΕΛΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 
ΜΕΙΟΔΟΤΗΣ 

1 ΜΕΓΑΡΩΝ 
2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΝΕΑΣ 

ΠΕΡΑΜΟΥ 

ΒΛΥΧΑΔΑ-
ΚΟΥΜΙΝΤΡΙ-

ΝΕΑ ΠΕΡΑΜΟΣ-
ΝΕΡΑΚΙ (ΜΟΝΟ 

ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ) 

15 
ΜΙΚΡΟ 

ΛΕΟΦΩΡΕΙΟ 
16 44,50 € 

ΝΕΡΑΤΖΗΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

 
Κατόπιν των ανωτέρω η υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή την τροποποίηση του ως 
άνω δρομολογίου σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα : 

Α/
Α 

Δήμος 
Εξυπηρετούμεν

α Σχολεία 
Δρομολόγιο 

ΑΠΟΣΤ
ΑΣΗ 

ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΟ_
ΜΕΣΟ 

MAΘΗ
ΤΕΣ 

ΤΙΜΗ ΚΥΑ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΤΕΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ 
ΠΟΣΟΣΤΟ ΤΗΣ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 

ΜΕΙΟΔΟΤΗΣ 

1 ΜΕΓΑΡΩΝ 
2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΝΕΑΣ 

ΠΕΡΑΜΟΥ 

ΒΛΥΧΑΔΑ-
ΚΟΥΜΙΝΤΡΙ-

ΝΕΑ ΠΕΡΑΜΟΣ-
ΝΕΡΑΚΙ-
ΤΟΥΝΕΛ-

ΧΩΜΑΤΕΡΗ 
(ΜΟΝΟ 

ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ) 

21 
ΜΙΚΡΟ 

ΛΕΟΦΩΡΕΙΟ 
18 57,79 €           53,40 € 

ΝΕΡΑΤΖΗΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της  
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 

 
την τροποποίηση του δρομολογίου του 2ου Δημοτικού Σχολείου Νέας Περάμου της Περιφερειακής 
Ενότητας Δυτικής Αττικής, λόγω της αύξησης των έμφορτων χιλιομέτρων, σύμφωνα με τον παρακάτω 
πίνακα : 

ΑΔΑ: Ω3937Λ7-Η0Τ



Α/
Α 

Δήμος 
Εξυπηρετούμεν

α Σχολεία 
Δρομολόγιο 

ΑΠΟΣΤ
ΑΣΗ 

ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΟ_
ΜΕΣΟ 

MAΘΗ
ΤΕΣ 

ΤΙΜΗ ΚΥΑ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΤΕΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ 
ΠΟΣΟΣΤΟ ΤΗΣ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 

ΜΕΙΟΔΟΤΗΣ 

1 ΜΕΓΑΡΩΝ 
2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΝΕΑΣ 

ΠΕΡΑΜΟΥ 

ΒΛΥΧΑΔΑ-
ΚΟΥΜΙΝΤΡΙ-

ΝΕΑ ΠΕΡΑΜΟΣ-
ΝΕΡΑΚΙ-
ΤΟΥΝΕΛ-

ΧΩΜΑΤΕΡΗ 
(ΜΟΝΟ 

ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ) 

21 
ΜΙΚΡΟ 

ΛΕΟΦΩΡΕΙΟ 
18 57,79 € 53,40 € 

ΝΕΡΑΤΖΗΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

 
 
      Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
     Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Μπαλάφας Γεώργιος  
Αλεξίου Αθανάσιος 
Δημάκος Δημήτρης 
Τσούπρα Ιωάννα 
Δανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: Ω3937Λ7-Η0Τ


		2015-02-04T08:55:23+0200
	Athens




